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ŽENSKÁ HLÍDKA
pozeanku a obdělá potom ho

prodá a lehko výdělá velké pení-

ze Začínají so zdo ani 3 nová
iněsliečka kde hc loty prodávají
(osud lacino Za dva roky však s8

na nich hodně vydělá Kdo má

la s tou dívkou Ano bylo nás

asi více takových- které jsme

plakaly Ona dívka jest již pro-

vdaná Mn5 ne zdá že Jste se

pinií Příhodová pí Uurdová a

pí Nebudová na Tetu domluvily
že jí vňecliny stejnou pííeto Ano

da zjistila zdali by ml některý
z řletiářu pfijčil román pod ná-

zvem "Vzrušený pán a žena z li-

du" a k němuž patří druhý díl:
"Práci šlechtí" Ty dva díly pa-

tří k sobě neboť jirvý bez dru-

hého němči by žádný význam
Kdo toto dílo sepsal již ticvíni
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ČESKÉ ŽENY—MATKY URA-

ŽENY

Ctěné naše čtenářky hi zajisté

všimly článku na redakční strán-e-

v minulém čísle I' 'A nade

psaným: "Očekávané e hI alo "

Sama jsem toho náhledu že se

posudek p Učitele Helieše VZta

liovnl víee na město New Vork

však i v lom případu jest jeho

posudek trochu příkrým ba sko- -

ro st rannickým nebol' viní zd"

nejvíce ženy matky ze zanedbá-

vání svých dílek

neb jsem román ten již před 15 j

léty četla niv že je krásný niu-- J

síni doznat Jo poučný a líčí jak i

dcera továrníka naučila hraběcí'
rodinu ctít práci — Přijměte

pozdrav liž čtenáři a čte-

nářky
Lizzie KutiČková Ha vinna

Ncbr dne ') února 1014 — Ctě-n- á

redakce! Jest muč oznáiniti

Vám vzácnou událost Odbývala
se žili- - totiž 'zlatá svatba' ch val-

né známých manželu Václav a

Anny Karlových Zlaté svatby
ovšem by se každý rád dočkal

ale jak slýchám není každému

dopřáno jí oslavit Nčkdy žel

že ze dvou zbývá jeden neboť

mno u v zdraví každému ke stáru
nes ouzl Niizie řeknu ze osm

jim všeho dohra i zlaté veselky

popřál Pak mají nesčetné přá
tel Jejich lilky a známí přiěi-

nili se a na případně květinami

ozdobených stolech nescházela

též ani zlatá srdce což éiiiilo velí- -

ce řkvoslný dojem Ano taková
crdeciiost ořání všeho dolira kaž

dý jím zhloubí duse přál Také
mnohé prescnly byly přineseny

'

Ano zdálo se že by každý mu !"

dro s oblohy snesl jak jsme byli!1"11 '"" V ''rvnu jakmile nám

Mohu zde podali sama trochu dolů pozdravoval S jakým zápa
náčrt" k ze životu jisté rodiny ač lem sledoval každý Pétfombi

jesl to již z dávných dob před dnes téžko mi vylíčili Nikdo ne-'!-

léty Myla jsem jeslé domalhal ostrého vélru ni zimy ani se

svobodna 1'řijel k nám z New ohlížel že kolik hodin v

mladý intellii ni ní muž a hromné kaluži anebo do hustého

vydával se za svobodného Pro bláta zapadl Což trochu nastuze-zatí-

mu dal bratr zaméstnáni ní trochu rýmy Vc výší nad ní

všichni dojali Zvláště se vyzna-

menaly kiichařinky kterými by-

ly asi lylo: ianí Jos Kuriová

Marie Kuličková Nora Kuriová

Mmila Kozlová z Woekvvill A

Kozlová liuršíjková a slečny
líielle a KITic Karlova a Kliza

betli C stoly naplnily chutnými
jídly Paní Km Kartová a K

Kozlová je okrášlily tak že ee

e byl skvostný Pan Fiala a

Slavétínský byli řečníky při této
tak významné a krásné události
Všichni přítomní přáli snouben

efiin mnohá ještě léla aby jim
radost zdraví a štěstí zkvétabi

Pan Kaša a Holub obstarali bud

lm a každý se bavil skoro do bí- -

lého dne kdy se hosté ku svým
domovům rozjížděli - - Zdravím
veškeré čtenářst vo !

Anna Krejčová Kl Centru Ca -

lifoniia - Ctěná redakce Po

kroku t Přeji Vám jakož i všem

čtenářům šťastný a veselý nový

rok! Myslím že mně již docbá

zí na milý nám Pokrok předplať
ně tak Vám ic tudíž zasílám Po- -

éasí tady máme krásné lepší než

loni v zimě Tehdv isme měli

asi tři mrazíky letos ale ještě ani

jediný Iiíiže kvetou a všecko se

clená inko v létě Kuřata se mi

aby pomáhal V redakcí nežli do

stane nčjaké trvalé místo Po ča-

se se pán teprve svěřil že má v

N V ženu s díl kauii jíž by rád

za sebou povolal Když ona žena

s uboženým ješlé nemocným díl-

kem k nám přijela tu jsme se

tepPe dozvěděli pravý slav věří

Zena ona pracovala v doutiií

kářské dílně vydělala od 12 do

II dollarů tvdné Pan manžel dé- -

bil pána a žena jej živila ditko

majíc v opat rovně- Když se ale

dítku roznemohlo m manžel od

jel z města a své paní nařídil

jestlie dílko zemře aby se k ně-

mu nehlásila Proto se ze zaéálku

vydával za svobodného A to jest

nějakou slovku tak si tady může

ledacos začít Je zde síla bohá-

čů kteří nejvíce z pozemků zbo-

hatli Nyní musím již ukončili s

pozdravem na ctěnou pořadatel-k- u

a všechny čtenáře!

Ctěná paní! líude nás těšili

sebe menší zpráva občan mám z

Vašeho okolí a z toho krásného
státu květů a ovoce podaná za

niž Váiu předem již děkuje
Pořadatel ka

Frant Průchová Detroit Mich
-- - Ctěná redakce a čtenářky na

ší "Ženské Hlídky"! Nejdříve
přijinlěte odle nwie isrdlečné po

zdravení a zároveň dáváni vědět
že jsem si opět vyjela na přáslky
ačkoliv nerada drahý můj domov

jsem opouštěla Snad bych vůbec

ani z domova neodjela kdyby
totiž na mne milené moje dítky
tolik iienaléhaly že prý je to

těžké v zimě na farmě samotné

"hečlařit" Syn dobytek zahnal
na svoji farmu kdežto ostatní

jako drůbež a pod nechal na

místě ii dělníka denně tam zbý

vající nakrmit a přes noe hlídat
zasílal Vím že mu to působí
nesnáze neboť vedle farmaření

zabývá éž ohehodrtii koní

lak že má toho plnou hlavu jak
iv (en dollar vydělal Ovšem

ten svět tak pokračuje a nám tu

liž jiného nezbývá nežli dle to

ho se řídili a kdo se tak neřídí
zůstává zpět Musím Vám ctěn

dopisovatelky dále sdělit jak
mile jsem po novém roce do Oc- -

Iroit kde hodlám několik těch

zimních měsíců ztráviti ku

své milující dceři přijela tu mo

je bývalá sousedka paní líako

vanová dala mi ihned po teleťo

nu vědět že nad jejich obydlím

čápi kroužili a k velké radosti

manželům Něničákovým tam he

zounkou dni rusku zanechali z

jejíhož příchodu ovšem i babi

čka líakovanová též prý velké

potěšení má A tak jsme v rodi-

ně Něiiiěákových oslavili křtiny

při kterých babička Kakovanová

ještě s jedním pánem byla kmo- -

třiěkou Jméno pana kmotra

jsem zapomněla a biide-I- i toto

číst žádáni jej za laskavé promi
nutí Při krtinách ovsem ze jsme
a- měli zmwiiietiit ě — pečených

iiis slepic křehkých koláčků a

jiných lahůdek a občerstvení by- -

a hojnost Za pohoštění manze-u-

Něničákovým srdečně děku

ji a přála bych si kdybych jim

to mohla jednou oplatit V De- -

roit dále súěast nila jsem se

žáků obchodní vyšší školy

!'ylo jich celkem šedesát a mezi

nimi tez moje vnučka meta i' r

Mourová Každý z Kradiuintii

obdržel asi 'J5 pozvánek které si

každý mohl rozeslat na své přá

tele a známe Sal kde slavnost

e odbývala byl pěkně vyzdoben

a hosty až do posledního místc- -

ka naplněn Při pochodu irradu- -

anlii hudbě hrála načež jim by- -

diplomy rozdány Na tvářích

vradiiantu i rodičů a přátelil by

bělo m těchto obřadu zřít i bia

ženv a nanejvýše uspokojivý u

in' v a pochopitelnou radost

'loťesuiú i jiných škol sešlo se

llsj deset ktíí jeden po dlllhélil

a zvlášť" vb"l'tlii dopn
nn-oval- i mu lsi in piv pni
kadého v pozdějších

v v

hodovní a štěstím kdv lna d

'llí iivšlli kdv té illividi- -- i

ii l

"li" ViiIU vi i um in i fi

niku podotknut i n i ulici

pne IV KH v1 Lili no po jj

nim h luil njisi katv n

soiiitsi iue n niih nu is in

tini I 11 lill Iv se ten mu '

is tk rit i I

t I

mnoísivi mísu um iii"o ' n

v ki všk i o iobd
Hiibu Sr'n diiMn -

TtU Vllimviíwvá t ! V

M Duraiové

stesk Váš po vlasti ji sama ne-rud- a

bych se jednou h rit loučila
Leč kdo vidí v budoucnost kdo
zná svůj oMud? —

Snad četly dámy v některých
listech o vzácném hontii fran-

couzském lelci Pégoildoví jen?
Prahu navštívil a konec prosince
a začátkem ledna svými um Mif!-kým- i

výkony nás a ce-

lí' město naše v nadační uvedli--

Xtld letenskou plíllí VZlláScl se

j'lio Htroj lehounce ve vzduchu

brzy nízko nad nn mi že vrtulí

jeho slyšcti bylo pracovali aneb
mizel ve výši a jako skřivánek
tratil se ve mraejeli Nad liradem
a Svatovítským eliWímcm koiiKek

čistého lilankytu He ukázal a

'pak poháněn větrem v mžiku byl
'au nad námi hc svým letadlem
j kteréž podobno ohromnému ptá
ku m ňiroee rozjijatými křídly n

vzbuzuje svou soustavou nikterak

dojem (éžkého stroje V předu
j létadla připevněn řemeny řídil

Islllélý lelee mistrnou 1'llkoll SVŮj

stroj v různých rychlostech a

polohách prováděl jím rozličné

přemety a tance a kreslil ve

vzduchu spirály V poloze ohra
cenélio slroje (hlavou dolů (15 —

W) vh řiu rukama mával a nás

mi síléí smélee nad rozpoutanou
vichřicí aniž dbá možného ne-

bezpečí ISyv předeni varován
řekl odhodlané: "Oncs budu lí-

tat !" A v jeho letu bylo tolik ji-

stoty že každý věřil ve šťastné

přistání stroje Ale ne jen v hd

žaslí nad onou iieehroženoslí ale
i děli obdivovaly letce ovšem po-

dle svého rozoumku zcela po dét-sk-

Péoml čilá Ul ht a již to- -

lik dokázal Zajisté že to vzác

nos! uiei n ku í i ii i mladými mu-

ži - bez odvahy Ovšem jsou
řídké výjimky ti vynikají by

strostí ducha oni zas tělesnou sí-

lou Ale většina jich nezná než

svůj žaludek a pohodlí Skoda

svého nadání am bn prostě vro

zeniui nerozhodinrt nesamostat

nost bránila jim v uskutečněn

jich velkých tužeb — Ku konci

dlužno mi ještě připomenout i o

Pétroudoi i že neskrhlil svým u

Ctěná slečno : PřijméN srdeé- -

ný pozdrav a vřelý dik 'a dopis
a budeme se těšit na další a též

na Vaši milou návštěvu tuha mi

lu výstavu v Sui l'iMieisku
'

Cul přísli tuk Pí
' J A Plavcovi la l„tll Ii
' téiiá poj adati Iku "Ž II " ja
ko i e Iv

p' -'i! ' N jprvé
j pl lUmte bblhopiiild k Jiovéiiol

'inku NuViImi ťi- ii ni lín li' ni
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ív }m pí ku ď k ii 4 t !

t n i il ' ! v I i t k H U

l v t h ! prtii i ! p d ni
K IU bv li Utkliv ni b u i ♦

J J4 l'k mUKUU

jen na ni když šla první do ho-

je uť vytrvá a nehází flintu do

žila jako nějaký bramborový

voják 11 M Sekorová si přeje:
Tetinu adresu NnŽe říká se jí:
Antonie Vítámvásová 1414 So

15 Str Omaha Nebr — to jest
vše — Babičko Uzlová jak pak
Vám ty nová fiaty padnou hez-

ky? Já jwem též po nějakých kou-

kala ale prosím ván vždyť oni

to teď nosí vse obráceně! Nyní
mail široké límce a sukně otevře-

ně na dvou stranách dob' u no-

hou aneb v předu a nahoře pod

pasem jest dokola baloun O hrů-

zo I Jděte mně h iin já takové
v i it i i i

suty učenci vzuyi nyen w v loni

ztratila Tedy povězte jaké

jsou vaše neb se v nich přijďte
ukázat — Cedar-Iíapidsk- ý čte-

náři: Ve Vašem příspěvku k

článku "Pozdní lítost" jest za

jisté mnoho pravdy ba každé slo

vo až na to — o těch schůzích a

klubech Chodím též však

říci že by tiěeo podobné-

ho mně tam někdo povídal Sed

nu si hezky a mlčím Mnozí

přijdou a zaplatí naěVž sc ohlásí

a odejdou Na velký počet se jich
sejde málokdy Ve schůzích h

ncdebatiije ale až potom venku
na vzduchu Tam se to rozpráší
vítr to odfouká a pak se o ničem

í Tak ku př : Já jsem one-

hdy zupomněla že mám jít do-

mů a měla jsem z toho jenoirr
škodu Jako obyčejně neslit

jsem muži oběd Na zpáteční ec-vl- é

byla jsem zabrána v myšlén-

ky do života který jsem právě
měla navlečený na formě když
lu za rohem vyjedou hasiči a hle-

dají kde hoří Já v tu chvíli za-

pomněla na domov a vstoupila
jsem ku stromu a hledím kani

přece pojedou Tu pojednou vi-

dím jak černoch stojí na střeše
a odhrnuje šindel Hned nahlí-

ží do komína hned zase nu stře-

chu se které Se ještě kouřilo
Hadice jsou již připnuty jen pu-

stit vodu V tom však jeden z

hasičů počal do střechy sekyrou
mlátit druhý již nesl v náruěij

automatickou stříkačku a hned

bylo po ohni Hasiči jeli zpátky
a já šla též domů Vsak nastojtof
Při otevření dvéří — kuchyň pl-

ná zápachu a kouře Já jsem ne-

dusila a i kocour vyrazil ze dvé-

ří na zdravý vzduch No hro-

me to jsem to vyvedla! Víte při
odchodu s obědem jsem přiložila
do kamen a do trouby kde w

dopékal chlebíček jsem přez něj
dala papír a na horní rožeň ka

stroj s vodou Papír se v trou- -

iě vzňal a hořel voda se vařila

jen coz No' a — clilcliicek se

lopekl tak že koukal jako tn
t V - 41eeriloell na te strese tak to

máte když pošlete oči na bese-

du jistou máte doina škodu Mit- -

dele si asi myslet eo říkal man

žel ? I nic já jsem mu to ještě
nepověděla Nemusí to vědět —

Ctěná paní Fr I leinlrichová v

Telčicíeb ("'echy ! Srdečné díky
Vám za kalendář "Paní a dí
vek" který zaslal pan S Kaška

Kolína a ivilikuje Kůž Jeseň
sha les In in inlliiliii KCl! SlU- -

ll') a básni ď nám bude vý- -

IioiIkii při seliiizíell "Klubu Ko

iiieiiskho" Zda li pak Vám do
i hái pravidelně 'Pokrok Zápa
bl'" Piisln jte tž ctěná pauf

Li"
v t jM„ 11 tH
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Ca III!- - 11 H Str
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prosím jenom jeden případ m- - pak těch kteří ve světě zánik-hol- '

lakových tam bylo více nou proto snad že neměli přílc
A pak má ženě- - matce býti žit ust ani prostředku k uplatnění

přičítánu vina všeho yla! Ole mé- -

ho úsudku stejnou vinu nese p

maiiel A co se spolků týčíc ty

zachránily mnohou ženu -- matku

mnohd y před zouťalst vím neboť

právě ve spolku mezi sestrami ji

' A{Ry ' WJHTNHY-()V-

J t j i model pro národní pomník

upomínku na potopení hta- -

"! 'yl přijat

IHinoii v sudech na yardě a slepí
vťib-i- -

lépe se nyní daří než v

IH hcIiijí nu stromech celou zi

Knř't ln{" ll'Hát a

IÍ1 lř více nasazuji Některá
"i''li jnou 0 týdnu stará a dosti

velká na smažení Zde slepice až

příliá rychle rostou Slepice v 7

M měsících jiz nesou a to po c

zacne horko lak mnoho lidu a

zvláště paniřek odjíždí k bře-

hům do San Oico a do hor asi

lak na dva měsíce A lu bysli
měli vidět jak každý muž tu

svoji vypraví a jak ji potom s

radostí zase očekává Zde mal
muži pro manželky moc velkou

čest Jsou to samí Amerikáni a

takový mrav se u každého náro

da neuvidí Zde v Imperiál Val-

ley jsme již dva roky a teprvi

jsme si zabrali lb'0 akru pozem

ku Však jsme se na něj načíha

li neboť se nám velice líbí Pů-

da je píseěnatá a černá hlína a

rovná jako stůl Nejde to tak

Miadiio zahniti si kus pozemku v

Kalifornii f'lovék zkusí a hodně

se naučí Zde si též paní Wilso

nová manželka presidenta Kpo

!jcných Států vzala HiO akrů a

sice jen několik mil od nás Její
pozemek má nyní cenu $1000

akr jsou na něm samé drahé

vzácné ovocné stromy jakomli
vy datle kaktusy mandle oran

že fíky lemony a íiod A tu si

může každý pomyslit že to mu

si byt hezké Pozemky jmou lu

čím dál dražší protože sem stále

jezdí lidu dost a dost Každý

iiopadne co múze Zabere kus

f '—m—m' A mm m -

I t rini IvduV l b vfít

ČÍNŠTÍ MANŽELÉ JIMŽ DOSTALO SE VZDĚLANÍ VE SPOJ
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